
1e Wijzigingsbesluit Besluit mandaat, volmacht en machtiging directie SWO 

De directie van de Samenwerkingsorganisatie De Wolden Hoogeveen; 

gelet op het Besluit mandaat, volmacht en machtiging De Wolden, Besluit mandaat, volmacht en 

machtiging Hoogeveen, Besluit mandaat, volmacht en machtiging SWO; 

besluit: 

vast te stellen het volgende: 1
e
 Wijzigingsbesluit Besluit mandaat, volmacht en machtiging directie 

SWO 

  

Artikel I Wijziging register met mandaten ‘De Wolden’, ‘Hoogeveen’ en ‘SWO’ behorende bij 

Besluit mandaat, volmacht en machtiging directie SWO 
A. In Lijst 1 (Algemeen) De Wolden, Lijst 1 (Algemeen) Hoogeveen, worden de volmachten onder 

nummer 9 als volgt gewijzigd:  

Voor aanbestedingen boven 30.000 euro is het verplicht om 

een (digitaal) inkoopstartformulier in te vullen en ter goed- 

keuring in te dienen bij de inkoopadviseurs. 

Team- 

leider 

Vol- 

macht 

B&W Ge- 

meente- 

wet art. 

160 

Besluiten tot het aangaan 

van overeenkomsten na- 

mens de gemeente binnen 

de kaders van de budgethou- 

9. 

Overeenkomsten (totale waarde, inclusief alle optie-/verlen- 

gingsmogelijkheden ex BTW) kunnen tot de volgende bedra- 

gen in mandaat worden afgesloten: 

dersregeling en de beleidska- 

ders van het college, waaron- 

der het gemeentelijke in- 

koopbeleid 
1. Tot €100.000,- door een teamleider 

2. Tot € 500.000,- door een manager van een netwerk. 

Bij ondertekening van overeenkomsten met een contract- 

waarde boven 500.00 euro dient het document ter onderte- 

kening aangeboden te worden tezamen met een schriftelijke 

verklaring van een inkoopadviseur waaruit blijkt dat de 

wettelijke regels op het gebied van aanbesteding correct en 

rechtmatig zijn gevolgd evenals een schriftelijke verklaring 

van een budgethouder omtrent de impact op het beschikbare 

budget. 

B. In Lijst B Algemene bestuursbevoegdheden, behorende bij het Register met mandaten, volmachten 

en machtigingen SWO, worden de volmachten onder nummer 9 als volgt gewijzigd: 

Voor aanbestedingen boven 30.000 euro is het verplicht om 

een (digitaal) inkoopstartformulier in te vullen en ter goedkeu- 

ring in te dienen bij de inkoopadviseurs. 

Team- 

leider 

Vol- 

macht 

Be- 

stuur 

SWO 

art. 

10 

Besluiten tot het aangaan van 

overeenkomsten namens de 

Samenwerkingsorganisatie 

9. 

Overeenkomsten (totale waarde, inclusief alle optie-/verlen- 

gingsmogelijkheden ex BTW) kunnen tot de volgende bedra- 

gen in mandaat worden afgesloten: 

binnen de kaders van de bud- 

gethoudersregeling en de be- 

leidskaders van het college of 

bestuur, waaronder het in- 

koopbeleid 
1. Tot €100.000,- door een teamleider. 

2. Tot € 500.000,- door een manager van een netwerk. 

Bij ondertekening van overeenkomsten met een contractwaar- 

de boven 500.000 euro dient het document ter ondertekening 

aangeboden te worden tezamen met een schriftelijke verkla- 

ring van een inkoopadviseur waaruit blijkt dat de wettelijke 

regels op het gebied van aanbesteding correct en rechtmatig 

zijn gevolgd evenals een schriftelijke verklaring van een 

budgethouder omtrent de impact op het beschikbare budget. 

Artikel  II  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking en werkt terug tot 1 januari 

2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Directie Overleg van de Samenwerkingsorganisatie De 

Wolden Hoogeveen op 20 augustus 2025. 

  

De directie van de Samenwerkingsorganisatie De Wolden Hoogeveen, 

  

M. Hacking, R.P. Koning 

Nr. 368263 

GEMEENTEBLAD 25 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente De Wolden 

Gemeenteblad 2025 nr. 368263 25 augustus 2025 1 


